presunto,  mussarela,  requeijão,  frango  ou
calabresa  conforme  pedido;  ingredientes  da

KG 40
R$57,50 R$2.300,0

0

massa: farinha de trigo, ovos, leite, sal, óleo ou
manteiga,  fermento;  Outros  Ingredientes
Permitidos; Adm. Determinados Pela Anvisa.

TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 14.999,39 (quatorze mil novecentos e noventa e nove 

reais e trinta e nove centavos). 

TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 15.157,38 (quinze mil cento e cinquenta e sete reais e 

trinta e oito centavos). 

LOCAL DE EXECUÇÃO: Entrega na sede da Câmara Municipal de Santana da Vargem, no endereço Praça 

Hernani Pereira Scatolino, 50, centro, Santana da Vargem, MG, CEP: 37.195-000

PRAZO PARA EXECUÇÃO:  Entregas diárias e/ou conforme solicitação, nos horários estabelecidos pela

[...]

1.3  O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO GLOBAL, observadas as exigências contidas

neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

1.4 Dotação orçamentária:

DESPESA 11- 3.3.90.30.00- Material de consumo R$49.822,03 (quarenta e nove mil oitocentos e vinte e dois

reais e três centavos); 

2. Da Participação

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº 50

FONE (35) 3858 – 1229
Site: santanadavargem.mg.leg.br

2.1 A participação na contratação/aquisição se dará mediante envio de proposta para o e-mail compras@santa-

[...]

realização  de  algum  evento,  a

Câmara Municipal encaminhará

pedido com quantidade e dados

para entrega com no mínimo 24

horas  de  antecedência  e  os

produtos serão entregues na data

e  horário  convencionados  no

pedido.

TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 14.999,39 (quatorze mil novecentos e noventa e 

nove reais e trinta e nove centavos). 

TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$15.157,38  (quinze mil cento e cinquenta e sete reais 

e trinta e oito centavos). 

1.4 Ciclo de vida: A solução encontrada para atendimento das necessidades da Câmara municipal de Santana

da Vargem foi a  Aquisição de produtos de panificação para atendimento das necessidades dos cafés da manhã

[...]

artigo 134 da Lei Federal de nº 14.133/2021.

11 Do valor da Contratação

11.1 O custo estimado total da contratação é de    R$ 14.999,34 (quatorze mil novecentos e noventa e nove  

reais e trinta e quatro centavos)

11.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 15.157,38 (quinze mil cento e cinquenta e sete reais e

trinta e oito centavos). 

11.2 O valor da proposta deve abranger os seguintes custos: impostos, encargos sociais e trabalhistas,  entre

outros custos que forem gerados para execução do serviço.

12 Da Dotação Orçamentária

12.1  Os  recursos  necessários  ao  atendimento  das  despesas  correrão  à  conta  das  seguintes  dotações

orçamentárias do exercício financeiro vigente, e da correspondente no exercício subsequente.

DESPESA 11- 3.3.90.30.00- Material de consumo R$49.822,03 (quarenta e nove mil oitocentos e vinte e dois

reais e três centavos). 

13 Da Adequação ao Plano Anual de Contratações

13.1 Esta contratação está devidamente prevista e respaldada no Plano Anual de Contratações.

14 Da Garantia de Execução

14.1  Não haverá exigência de garantia contratual da execução .